УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П Р И К А З

от  28.08.2015

                                                                                                                № 215

Об организации инновационной деятельности

образовательных  учреждений  ЯМР

в 2015-2016 учебном году

        В соответствии с Национальной образовательной инициативой «Наша новая школа»

и с целью обеспечения конкурентноспособности  и инновационности муниципальной

системы образования, повышения  профессионального уровня  педагогических

работников  образовательных учреждений ЯМР и на основании решения экспертного

совета  (Протокол    от  09.06.2015г.   № 5),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить приступить к инновационной деятельности следующим

образовательным учреждениям:

1.1. МОУ Дубковская СШ  по теме: «Формирование и оценка  метапредметных

результатов учебно-исследовательской и проектной деятельности обучающихся».

Руководитель проекта: Сухова Н.Н., директор школы.

1.2. МОУ Иванищевской СШ по теме: «Достижения   нового образовательного

результата через внедрение комплекса  технологий деятельностного типа

Образовательной системы «Школа 2100»  при реализации ФГОС», руководитель

проекта- Орехов Н.Г., директор школы.

1.3. .МОУ Мокеевская СШ по теме: «Инклюзивная культура образовательного

учреждения «. Руководитель проекта – Парамонова Е.И., директор школы.

1.4. .МОУ  Лучинская ОШ  по теме «Организация сотрудничества

образовательных учреждений по преемственности дошкольного и начального общего

образования в рамках реализации федеральных государственных образовательных

стандартов нового поколения». Руководитель проекта – Сечина Н.Н., директор школы.

1.5. МОУ Леснополянская НШ-ДС по теме: « Организация работы с одаренными

детьми в дошкольной образовательной организации». Руководитель проекта –

Лозинская Г.В., директор НШ-ДС.

1.6. .МДОУ №15 «Аленушка» по теме: «Организация инклюзивного

образования  детей дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья в

условиях сельской местности». Руководитель проекта – Тогер К.Г., заведующий

1.7. .МДОУ №5 «Гнёздышко» по теме: «Развитие и поддержка кадрового

потенциала в МДОУ в условиях внедрения и реализация ФГОС». Руководитель

проекта – Катошина О.Н., заведующий.

1.8. .МДОУ №26 «Ветерок» по теме: «Формирование  системы  работы по

правовому воспитанию детей дошкольного возраста». Руководитель проекта  -

И.С.Щербакова ,заведующий.

2.  Продолжить инновационную деятельность следующим образовательным

учреждениям:

2.1. МДОУ №42 «Родничок» по теме «Детский сад – образовательное

пространство для развития детской одаренности». Руководитель проекта: Ванюкова Н.В.,

заведующий.

2.2. МДОУ №16 «Ягодка» по теме «Организация инклюзивного образования

детей с ОВЗ». Руководитель проекта: Смирнова Е.В., заведующий.

2.3. МОУ НШ п. Заволжье по теме: «Создание педагогических условий,

стимулирующих выявление, раскрытие и развитие детской одаренности». Руководитель

проекта: Короткова И.Г.., директор школы.

2.4. МОУ Кузнечихинской СШ по теме: «Формирование модели системы

управления профессиональным развитием педагогических кадров  в образовательном

учреждении». Руководитель проекта: Уваева Е.А., директор школы.

2.5. МОУ Ивняковской СШ  по теме: «Создание модели  управления

профессиональным развитием педагогических кадров». Руководитель проекта:

Кондратьев С.Н.. директор школы.

2.6. МОУ  Курбской СШ по теме: «Использование дистанционного обучения  в

проектировании индивидуальных образовательных траекторий для одаренных детей в

условиях сельской школы».  Руководитель проекта: Яркушина Г.А., директор школы.

2.7. МОУ Ивняковской СШ по теме: «Система организации образовательного

процесса, обеспечивающего развитие качеств личности, отвечающим задачам построения

российского гражданского общества, через реализацию  системно-деятельностного

подхода». Руководитель проекта:   Кондратьев С.Н., директор школы.

2.9.   МОУ Сарафоновская СШ по теме: «ИКТ-компетенции участников

образовательного процесса как средство формирования единого образовательного

пространства в условиях введения и реализации  ФГОС      в сельской школе».

Руководитель  проекта: Козловская С.Г., директор школы.

2.10.       МОУ    Карачихская СШ по теме:  «Внутришкольная   модель  оценки

качества образования  в соответствии с требованиями  ФГОС». Руководитель

проекта: Тимофеев Н.И., директор школы

3.Продолжить инновационную деятельность с учётом корректировки темы в

соответствии с решением экспертного совета следующим  образовательным учреждениям:

3.1    МОУ  Красноткацкая СШ   по теме «Опыт апробации контрольно-

измерительных материалов  в условиях внедрения  ФГОС нового поколения».

Руководитель проекта : Мухина М.П., директор школы.

3.2..     МОУ  Туношёнская СШ  имени Героя России Селезнёва А.А.  по теме:

«Формирование математического мышления школьников  в условиях реализации ФГОС».

Руководитель проекта: Балкова С.Е., директор школы.

 4.Разрешить работу тематических стажерских площадок на базе следующих

образовательных организаций:

 4.1 .МОУ Карабихская  ОШ по теме: «Преемственность  в работе дошкольных групп и

начальных классов   в условиях реализации ВГОС нового поколения». Руководитель:

Эрнст С.С., директор школы.

       4.2 МДОУ №19 «Берёзка»  по теме: «Реализация ФГОС ДО через игровую

технологию интеллектуально-творческого развития  детей дошкольного возраста».

Руководитель: Воронина Е.А., заведующий.

       4.3.МДОУ №8 «Ленок» ЯМР по теме: «Речевое развитие детей». Руководитель:

Волкова М.В., заведующий.

       4.4. МДОУ №36 «Золотой петушок» по теме: «Познавательное развитие детей».

Руководитель: Рослякова Н.В., заведующий.

       4.5. МДОУ №42 «Родничок» по теме «Социально-коммуникативное развитие детей».

Руководитель: Ванюкова Н.В., заведующий.

       4.6. МДОУ №21 «Ласточка» по теме: «Художественно-эстетическое развитие детей».

Руководитель: Тихонова С.В., заведующий.

       4.7. МДОУ №18 «Теремок» по теме: «Физическое развитие детей». Руководитель:

Крестникова Г.Н.., заведующий.

      4.8.  МОУ Леснополянская  НШ им К.Д.Ушинского по теме: «Организация  работы по

патриотическому  воспитанию с детьми младшего возраста». Руководитель- Лозинская

Г.В., директор школы

      5. Руководителям  образовательных организаций, указанных в п. 1,2,3,4

      5.1. Обеспечить организацию инновационной деятельности

в соответствии с календарным планом выполнения работ.

      5.2.  Своевременно информировать управление образования Администрации ЯМР

об обнаружении невозможности получить ожидаемые результаты или

о нецелесообразности продолжения работ.

      5.3. Проинформировать педагогический коллектив и родительскую общественность

об организации  и результатах инновационной деятельности.

6. Установить стимулирующие надбавки:

      6.1. Руководителям инновационных, стажерских   площадок   согласно п. 3.1

«Положения о выплатах стимулирующего характера  руководителям   образовательных

учреждений   ЯМР»,      утвержденного  приказом    управления     образования

 от 29.04.2014 №138:

№

Основание Размер выплат

 (% от должностного оклада

руководителя)

1 инновационная площадка 10

2 стажерская площадка 10

          7. Контроль за исполнением приказа  возложить на Валькову Н.Е., заместителя

начальника управления образования.

Начальник управления                Е.Е. Сухов

образования

Шаброва А.И.
 25-22-23

Запруднова Е.А.

 25-23-23